АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВАРЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
632654 НСО, Коченевский район, с.Поваренка , пер. Центральный д.9, тел/факс – 37-146/233

от 14.02.2019 г  № 4

Протокол заседания комиссии по  ЧС и ПБ по предупреждению возникновения и развития чрезвычайной ситуации на территории Поваренского сельсовета

Повестка заседания: О подвозе воды в котельную для обеспечения устойчивого функционирования системы теплоснабжения с. Поваренка.
Цель проведения:
Предупреждение возникновения и развития чрезвычайной ситуации на территории Поваренского сельсовета, связанной с порывом водопроводных сетей.
Присутствовали:    Глава Поваренского сельсовета,
                                   Председатель КЧС и ПБ района                                  А.Е. Форат
                                   Секретарь КЧС и ОПБ                                                  Е.А. Токарева
                                   Члены КЧС,
                                   руководители организаций, ЖКХ
                                   Исп.директор ООО «Раздольное»                               С.М. Фомин
                                   Директор МУП Поваренское ЖКХ                             С.Г. Госман
                                   Директор МКОУ Поваренская СОШ                          Е.А. Скакалина
                                   Директор МКУ Поваренский СДК                              О.В. Карханова
                                   Заведующий Поваренской
                                   врачебной амбулаторией                                              М.В.Вахрушев

Заслушали:
Председателя КЧС и ПБ Поваренского сельсовета А.Е. Форат с информацией о ситуации сложившейся в результате порыва водопроводных сетей в селе Поваренка. Работа котельной, которая является единственным источником теплоснабжения для населения и организаций соцкультбыта, может быть остановлена в результате порыва водопроводных сетей в селе Поваренка и нехватки воды в системе теплоснабжения, что в зимний период недопустимо и приведет к развитию чрезвычайной ситуации.

Решили: В целях предупреждения возникновения и развития чрезвычайной ситуации на территории Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, для обеспечения устойчивого функционирования системы теплоснабжения с. Поваренка силами МУП Поваренское ЖКХ организовать подвоз воды пожарным автомобилем ЗИЛ АЦ в котельную для закачивания в систему теплоснабжения  до  ликвидации аварии на водопроводных сетях и нормализации процесса подачи воды.

Глава Поваренского сельсовета
Председатель КЧС и ПБ                                                                                  А.Е. Форат

Секретарь  КЧС и ПБ                                                                                     Е.А. Токарева